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О внесении изменений 
в Порядок определения 
объема и условий предоставления 
субсидий на иные цели бюджетным 
и автономным учреждениям 
на организацию бесплатного 
горячего питания обучающимся, 
получающим начальное общее 
образование в государственных 
и муниципальных образовательных 
организациях, утвержденный 
постановлением администрации 
города Перми от 16.10.2020 № 997 
В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», в целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на организацию бесплатного горячего питания обучающимся, получающим начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16 октября 
2020 г. № 997 (в ред. от 10.03.2021 № 144, от 28.04.2021 № 314, от 02.07.2021 
№ 490, от 18.10.2021 № 886, от 06.12.2021 № 1115, от 16.12.2021 № 1155), следующие изменения:
1.1. пункт 1.3 дополнить словами «в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы «Доступное и качественное образование»;
1.2. пункт 2.13 изложить в следующей редакции: 
«2.13. Результатом предоставления субсидий на иные цели является количество обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях, которым организовано бесплатное горячее питание в соответствии с муниципальной программой «Доступное и качественное образование».
Для достижения результата предоставления субсидий на иные цели Соглашением устанавливается план мероприятий по достижению результата предоставления субсидий на иные цели.»;

1.3. пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«отчет о реализации плана мероприятий по достижению результата предоставления субсидий на иные цели по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку ежегодно не позднее 25 января года, следующего за отчетным.»;
1.4. в пункте 3.3 слова «дополнительные формы» заменить словами «формы дополнительной»;

1.5. в абзаце первом пункта 4.3 слова «города Перми» исключить;

1.6. в пункте 4.4 слова «города Перми» исключить;

1.7. пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Остатки субсидий на иные цели, предоставленных за счет средств бюджета Пермского края и бюджета Российской Федерации, неиспользованные на начало текущего финансового года, могут быть использованы Учреждениями 
в текущем финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели.

Учреждения не позднее первых 10 рабочих дней текущего финансового года направляют в Департамент запрос, отражающий причины образования неиспользованных остатков и необходимость их использования в текущем финансовом году, с приложением документов (копий документов), подтверждающих наличие и объем неисполненных обязательств, принятых до начала текущего финансового года либо подлежащих принятию в текущем финансовом году.

Решение Департамента об использовании в текущем финансовом году указанных средств принимается по итогам рассмотрения запросов, представленных Учреждениями в Департамент, не позднее 5 рабочих дней с момента поступления запроса Учреждения путем издания приказа начальника Департамента.

Неиспользованные остатки субсидий на иные цели, предоставленных 
за счет средств бюджета Пермского края и бюджета Российской Федерации, в отношении которых не принято решение о направлении их на те же цели в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет города Перми с последующим возвратом в установленном порядке в бюджет Пермского края и бюджет Российской Федерации не позднее первых 15 рабочих дней текущего финансового года.»;
1.8. в приложении 2:
1.8.1. строку 44 изложить в следующей редакции:
	44
	МАОУ «СОШ 
№ 42» 
г. Перми
	13 726 805,00
	5 563 036,00
	8 163 769,00
	12 965 547,00
	5 122 764,00
	7 842 783,00
	13 005 611,00
	5 136 820,00
	7 868 791,00


1.8.2. строку «Общий размер субсидий на иные цели» изложить в следующей редакции:

	Общий размер субсидий на иные цели
	857 351 515,00
	349 415 879,00
	507 935 636,00
	810 765 718,00
	322 059 705,00
	488 706 013,00
	812 781 520,00
	322 783 405,00
	489 998 115,00


1.9. приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.10. приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.11. дополнить приложением 5 согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления 
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.

Глава города Перми
    А.Н. Дёмкин
Приложение 1
к постановлению администрации города Перми 

от 08.04.2022 № 257
ОТЧЕТ

о достижении результата предоставления субсидий на иные цели 

___________________________________________________________

(наименование учреждения)

по состоянию на 01 _______________ 20____ г.

Ежегодная форма.
	№
	Результат предоставления субсидий 
на иные цели
	Единица измерения 
	Плановые значения 
	Размер субсидий на иные цели, предусмотренный соглашением 
	Фактически достигнутые значения

	
	
	
	
	
	на отчетную дату 
	отклонение от планового значения
	причина отклонения

	
	
	
	
	
	
	в абсолютных величинах (гр. 6 - гр. 4)
	в процентах (гр. 7 / гр. 4 x 100 %)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего:
	
	
	


	Руководитель муниципального бюджетного

	(автономного) учреждения
	__________

(подпись)
	______________

(Ф.И.О.)
	«__» ________ 20__ г.

	М.П.

	Исполнитель
	_____________________________________________________
(должность, Ф.И.О., контактный телефон)

	Согласовано:

Директор муниципального казенного учреждения 
«Центр бухгалтерского учета и отчетности 
в сфере образования» города Перми
	__________

(подпись)
	______________

(Ф.И.О.)
	«__» ________ 20__ г.


Приложение 2
к постановлению администрации города Перми 

от 08.04.2022 № 257
ОТЧЕТ

об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели,
____________________________________________________________

(наименование учреждения)

по состоянию на 01 _______________ 20____ г.

Ежеквартальная форма представляется нарастающим итогом с начала года.
руб.

	Субсидии на иные цели
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации 
	Остаток субсидий на иные цели на начало текущего финансового года 
	Поступления 
	Выплаты 
	Остаток субсидий на иные цели на конец отчетного периода 

	наи-менование 
	код 
	
	всего 
	из них разрешенный к использованию 
	всего, в том числе 
	из бюджета Пермского края 
	из бюджета Российской Федерации
	возврат дебиторской задолженности прошлых лет 
	всего 
	из них возвращено в бюджет Пермского края
	из них возвращено в бюджет Российской Федерации
	всего 
	в том числе: 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	требуется в направлении на те же цели 
	подлежит возврату 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Руководитель муниципального

	бюджетного (автономного) учреждения
	__________

(подпись)
	_______________

(Ф.И.О.)
	«__» ________ 20__ г.

	М.П.

	Исполнитель ________________________________________________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О., контактный телефон)


Приложение 3

к постановлению администрации города Перми 

от 08.04.2022 № 257
ОТЧЕТ

о реализации плана мероприятий по достижению результата предоставления субсидий на иные цели

___________________________________________________________

(наименование учреждения)

по состоянию на 01 _______________ 20____ г.

Ежегодная форма.
	Наименование результата предоставления субсидий на иные цели
	Наименование мероприятия
	Единица измерения 
	Значение результата предоставления субсидий на иные цели
	Срок достижения результата предоставления субсидий на иные цели
	Причина 
отклонений

	
	
	
	плановое 
	фактическое 
	плановый 
	фактический
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	


	Руководитель муниципального бюджетного

	(автономного) учреждения
	__________

(подпись)
	______________

(Ф.И.О.)
	«__» ________ 20__ г.

	М.П.

	Исполнитель
	______________________________________________________
(должность, Ф.И.О., контактный телефон)

	Согласовано:

Директор муниципального казенного учреждения 
«Центр бухгалтерского учета и отчетности в сфере 
образования» города Перми
	__________

(подпись)
	______________

(Ф.И.О.)
	«__» ________ 20__ г.


�
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